
 

CITTÀ DI SULMONA 
CORPO DI POLIZIA LOCALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1624 del 11/08/2022 

REGISTRO GENERALE N. 1624 del 11/08/2022 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 59 del 11/08/2022 
PROPOSTA N. 2100 del 11/08/2022 

 
OGGETTO: Liquidazione di spesa preventivamente impegnata per acquisto di n. 2500 verbali autoimbustanti 

per accertameno violazioni amministrative delle norme del Codice della Strada. 

 

IL COMANDANTE 

  

VISTO il decreto del Sindaco n.1 del 5/01/2022 con il quale è stato conferito allo scrivente 

l’incarico di Comandante con incarico di Posizione Organizzativa del Corpo della Polizia 

Locale del Comune di Sulmona; 

  

 RITENUTA, pertanto, la propria competenza all’adozione del presente atto; 

Richiamate: 

• la deliberazione di C.C. n. 38 del 25/07/2022 “Approvazione Bilancio di previsione finanziario 

2022-2024 art. 151 D.Lgs. n 267/2000 e art. 10, D.L.gs. n. 118/2011” – annualità 2022;  

• la deliberazione di G.C. n. 81 del 29/04/2021 recante: “Piano della Performance 2021/2023”;  

• la deliberazione di C.C. n. 66 del 18.08.2021 “Assestamento generale di bilancio e salvaguardia 

degli equilibri per l’esercizio 2021 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000”; 

• la deliberazione di C.C. n. 87 del 30.11.2021 “recante “Salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 

2021 ai sensi degli artt. 193 e 175, comma 3  del d.lgs. n. 267/2000”; 

• la deliberazione di C.C. n. 90 del 29/12/2021 di approvazione del bilancio consolidato relativo 

all’esercizio 2020; 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 118/2011, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

- il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Vista la determina di impegno R.G. 592 del 29/03/2021 con la quale si affidava la fornitura di 2500 

verbali autoimbustanti per accertamento violazioni amministrative al Codice della Strada per la stampa 

con n. 2 QR Code PagoPA alla Maggioli S.p.a., corrente in Via del Carpino 8 - 47822 Santarcangelo di 

Romagna (RN), Cod. Fisc. 06188330150, P.I. 02066400405, riportante CIG Z2535BB8EE; 

Vista la fattura inviata dalla ditta Maggioli S.p.A. relativa alla fornitura di cui sopra; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1624 del 11/08/2022 

 ESTREMI FATTURA 

 N° Doc Data Doc. N. Prot. Data Prot. 
Totale documento 

(iva inclusa) 
Tipologia 

1 0002120110 30/04/2022 18158 03/05/2022 3.365,98 

Scatto verbale autoimbustante 

formato 42x29,7 che prevedono 

pagamenti Pago PA per il 

software Concilia 250pxc 

CIG: Z2535BB8EE 

 TOTALE IVA INCLUSA € 3.365,98 

Accertata la regolare fornitura connessa alla suindicata fattura; 

Verificata la regolarità contributiva e fiscale della MAGGIOLI S.p.A. mediante acquisizione del 

DURC INAIL_33312558 con scadenza validità 04/10/2022, e della autocertificazione dei requisiti 

DURF che si allegano alla presente; 

Dato atto che il pagamento della suindicata fattura sarà imputato sul CAP n. 1363/3 – Bilancio di 

previsione finanziario 2022 – 2024 – Annualità 2022; 

Verificata l’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi dell’art.6bis 

della L. 241/90, degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e dell’art. 7 del Codice di Comportamento 

integrativo del Comune di Sulmona; 

Dato atto della scissione dei pagamenti ex art. 17-ter del dpr 633/1972, per cui il pagamento in favore 

della ditta sarà operato per l'importo al netto di iva; 

D E T E R M I N A 

1. di richiamare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. di liquidare e pagare la fattura richiamata in premessa, riportante CIG Z2535BB8EE, per la 

fornitura di 2500 verbali autoimbustanti per accertamento violazioni amministrative al Codice della 

Strada per la stampa con n. 2 QR Code PagoPA alla Maggioli S.p.a., corrente in Via del Carpino 8 

- 47822 Santarcangelo di Romagna (RN), Cod. Fisc. 06188330150, P.I. 02066400405, a mezzo 

bonifico sul conto corrente bancario intestato alla medesima e riportato in fattura, per l’importo di € 

3.365,98 iva inclusa;  

3. di imputare la somma di € 3.365,98 sul CAP 1363/3, Bilancio di previsione finanziario 2022 – 

2024 – Annualità 2022; 

4. di pagare, ai sensi dell’art. 17-ter del DPR 633/1972, alla ditta MAGGIOLI S.p.A. solo la quota 

imponibile, al netto IVA, in virtù della scissione pagamenti ex art. 17-ter del dpr 633/1972; 

5. di far constare l’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali in capo alla 

sottoscritta, nonché al Responsabile di procedimento designato, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 

241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 dell’art. 7 del Codice di Comportamento 

Integrativo del Comune di Sulmona. 

 

Il Comandante  

Ten. Col. GIANCATERINO Massimiliano 

 (atto firmato digitalmente) 

  

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1624 del 11/08/2022 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 2100 del 11/08/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   MASSIMILIANO GIANCATERINO in data 

11/08/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2100 del 11/08/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2022 1486 1 179 --------- OMISSIS --------- 3.365,98 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa FILOMENA SORRENTINO il 11/08/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2375 

Il 12/08/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1624 del 11/08/2022 con oggetto: 

Liquidazione di spesa preventivamente impegnata per acquisto di n. 2500 verbali autoimbustanti per 

accertameno violazioni amministrative delle norme del Codice della Strada. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  FABRIZIA PRESUTTI il 12/08/2022.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


